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HR-User-Group am 30.09.2009 
 
 
1.  Begrüßung durch Peter Klimke, GEDOPLAN 
 
2.  "Strukturelle Berechtigungen im HCM“ 
     Kirsten Pagenstedt, Centric HCM Solutions  
 
3.  Aktuelle Diskussion, Leitung Peter Klimke, GEDOPLAN 
 
4.  Ausblick, Termine und Planung 
 
 
 
Zu 1.) Begrüßung 

Teilnehmerliste 
 

  Name Vorname Firma eMail 

1. Klimke Peter GEDOPLAN pk@gedoplan.de 

2. Pfau Dirk Hettich Management Service dirk.pfau@de.hettich.com 

3. Pagenstedt Kirsten Centric HCM Solutions kirsten.pagenstedt@centric.eu 

4. Kavermann Ansgar GMH Systems kavermann@gmh-systems.de 

5. Beermann Elke Stadt Bielefeld Elke.Beermann@bielefeld.de 

6. Michalik Sabine Stadt Bielefeld Sabine.Michalik@bielefeld.de 

7. Struwe Frank Stadt Bielefeld frank.struwe@bielefeld.de 

8. Schulte Sabine WAGO Kontakttechnik sabine.schulte@wago.com 

9. Knollmann Bettina Stadt Bielefeld Bettina.Knollmann@bielefeld.de 

10. Ellermann Dirk Benteler Automobiltechnik Dirk.Ellermann@benteler.de 

11. Marx Axel Bertelsmann Axel.Marx@bertelsmann.de 

12. Gößling Bernd Bertelsmann Bernd.Goessling@Bertelsmann.de 

13. Wellmann Sascha OEDIV sascha.wellmann@oetker.de 

14. Lachut Alexandra OEDIV alachut@oetker.de 

15. Kroll Christiane Stadt Bielefeld christine.kroll@bielefeld.de  

16. Meyer Nicole MEYER & MEYER NMeyer@meyermeyer.de 

17. Thoerner Heinrich MEYER & MEYER HThoerner@meyermeyer.de 

18. Schmedt Christoph MEYER & MEYER CSchmedt@meyermeyer.de 

19. Nixdorf Werner LUNAR Werner.Nixdorf@edeka.de 

20. Dilmac Saniye LUNAR Saniye.Dilmac@edeka.de 

21. Ruhnke Michael MöllerGroup michael.ruhnke@moellergroup.com 

22. Göcken Klaus Itebo goecken@itebo.de 
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Zu 2.) " Strukturelle Berechtigungen im HCM ", 

Kirsten Pagenstedt, Centric HCM Solutions  
 
Die Präsentationen sind unter „Protokolle“ im Web unter http://www.hr-user-group.de 
abrufbar. 

 
 
Zu 3.) Aktuelle Diskussion, Peter Klimke, GEDOPLAN 

 
Die aktuelle Diskussion bezog sich hauptsächlich auf den fachkundigen Vortrag von Frau 
Pagenstedt.   Bei Fragen weiteren Fragen können wir diese gern an sie weiterleiten. 
Sehr gerne steht Ihnen aber auch das GEDOPLAN-Team mit Rat und Tat zur Seite.  
Rufen Sie uns gerne unter 0521-2088910 an. 

 
 
Zu 4.) Ausblick, Termine und Planung 
 

Die nächste HR-User-Group findet am Mittwoch, 27. Januar 2010, wieder bei 
GEDOPLAN in Bielefeld statt im offiziellen Zeitrahmen von 14:30 – 16:30 Uhr.  
Daran schließt sich eine offene Diskussionsrunde mit Open End an. 
Das Thema " Das Elena-Verfahren (elektronischer Entgeltnachweis) " wird von  
Herrn Peter Klimke, GEDOPLAN recherchiert. 

 
Gerne möchten wir für die Zukunft wieder ein Referat aus dem Teilnehmerkreis hören. 

 
Im Themenpool für die Zukunft sind nun vorhanden: 
- Personalkostenplanung 
- Employee Interaction Center 
- Automatischer Schriftverkehr aus SAP (team HR könnte berichten) 

 
 
P.Klimke, 01.10.2009 
 
 


